

Losona ApS

Pjedstedvej 106, 7080 Børkop

Årsrapport for

2022/23

CVR-nr. 87 95 04 17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2024.

Mark Skov Mikkelsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Losona ApS
Pjedstedvej 106
7080 Børkop

Telefon: 75930527
Telefax: 75930576
Hjemmeside: www.losona.dk
E-mail: mark@losona.dk

CVR-nr.: 87 95 04 17
Stiftet: 23. august 1979
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
45. regnskabsår

Direktion

Mark Skov Mikkelsen, Direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dandyvej 3 B
7100 Vejle

Modervirksomhed

Mikkelsen Holding Fredericia ApS
CVR-30739779

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af telte med tilbehør, scener og varmekanoner samt salg, montage og service af oliefyr og kedelanlæg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.451.361 kr. mod 7.510.000 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.298.745 kr. mod 1.587.729 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har ikke været begivenheder efter balancedagen, som væsentligt påvirker selskabets indtjening eller finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	1.451.361	7.510.000
1 Personaleomkostninger	-2.298.137	-2.086.694
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.314.872	-1.940.500
Driftsresultat	-3.161.648	3.482.806
Andre finansielle indtægter	14.603	-619
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.458.706	-1.277.082
Resultat før skat	-5.605.751	2.205.105
Skat af årets resultat	1.307.006	-617.376
Årets resultat	-4.298.745	1.587.729
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.587.729
Disponeret fra overført resultat	-4.298.745	0
Disponeret i alt	-4.298.745	1.587.729

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	2.195.155	2.239.493
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	23.259.310	20.473.638
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.454.465</u>	<u>22.713.131</u>
Deposita	237.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>237.000</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>25.691.465</u>	<u>22.713.131</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	757.168	728.295
Varebeholdninger i alt	<u>757.168</u>	<u>728.295</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.703.615	3.845.018
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	95.419	85.485
Udskudte skatteaktiver	752.122	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	595.558	268.319
Andre tilgodehavender	159.585	159.585
Periodeafgrænsningsposter	1.519.734	1.654.428
Tilgodehavender i alt	<u>5.826.033</u>	<u>6.012.835</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.583.201</u>	<u>6.741.130</u>
Aktiver i alt	<u>32.274.666</u>	<u>29.454.261</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	126.000	126.000
	Overført resultat	1.616.912	5.915.657
	Egenkapital i alt	<u>1.742.912</u>	<u>6.041.657</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	147.714
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>147.714</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.035.499	1.103.627
	Gæld til pengeinstitutter	11.575.000	6.408.943
	Deposita	3.000	3.000
	Anden gæld	1.279.498	3.261.322
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.892.997</u>	<u>10.776.892</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	2.261.739	1.774.451
	Gæld til pengeinstitutter	5.117.387	4.439.363
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.499.204	3.852.798
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.010.004	1.253.666
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	146.790	128.015
	Anden gæld	603.633	1.039.705
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.638.757</u>	<u>12.487.998</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>30.531.754</u>	<u>23.264.890</u>
	Passiver i alt	<u>32.274.666</u>	<u>29.454.261</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	126.000	4.327.928	4.453.928
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.587.729</u>	<u>1.587.729</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	126.000	5.915.657	6.041.657
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-4.298.745</u>	<u>-4.298.745</u>
	<u>126.000</u>	<u>1.616.912</u>	<u>1.742.912</u>

Soliditetsgrad

2022/23 : 4,80

2021/22 : 20,51

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	2.071.835	1.913.473		
Pensioner	191.343	145.255		
Personaleomkostninger i øvrigt	34.959	27.966		
	<u>2.298.137</u>	<u>2.086.694</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	52.174	86.067		
Andre finansielle omkostninger	2.406.532	1.191.015		
	<u>2.458.706</u>	<u>1.277.082</u>		
3. Gældsforpligtelser				
	<u>Gæld i alt 30/9 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/9 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.105.663	70.164	1.035.499	760.000
Gæld til pengeinstitutter	12.975.000	1.400.000	11.575.000	3.200.000
Deposita	3.000	0	3.000	0
Anden gæld	2.071.073	791.575	1.279.498	1.210.026
	<u>16.154.736</u>	<u>2.261.739</u>	<u>13.892.997</u>	<u>5.170.026</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.193 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 2.195 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut samt anden gæld, 19.327 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 24.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	728
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.785
Driftsmidler og inventar	23.259

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 2.538 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 16-64 måneder og en samlet restleasingydelse på 10.000 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet er part i en tvist med en leverandør vedr. en leverance der efter selskabets vurdering ikke lever op til det aftalte. Selskabet har således tilbageholdt en del af betalingen for leverancen. Det er ledelsens vurdering at det mest sandsynlige scenarie er at tvisten bliver løst via et forlig. Den samlede restgæld for leverancen andragende t.kr. 2.400 er afsat skyldig i selskabets balance. Det forventes ikke at sagens udfald vil medføre yderligere økonomisk forpligtelse for selskabet.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Mikkelsen Holding Fredericia ApS, CVR-nr. 30739779, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.